
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33891 27Sexta-feira, 07 DE JUNHO DE 2019

Processo nº 2017/490283
Origem: Pregão Eletrônico nº 020/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTA
CNPJ: 04.949.905-0001/63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 441655
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01035
Valor: R$ 31.736,00
Data de emissão: 31/05/2019
Processo nº 2018/64464
Origem: Pregão Eletrônico nº 071/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0149005608
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432-0001/00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 441622
PORTARIA Nº 342/2019 - GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/85019 de 
25/02/2019.
RESOLVE:
I-REVOGAR, os termos da PORTARIA Nº 236/2018-GAB/DG/HOL de 
22/03/2018, que concede Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, ao 
servidor RODRIGO DA SILVA PINTO Enfermeiro, matrícula n° 54181018/2, 
a partir de 01/04/2019.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de maio de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 441683
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01026
Valor: R$ 232.075,00
Data de emissão: 31/05/2019
Processo nº 2018/164408
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTA
CNPJ: 04.949.905-0001/63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 441638
PORTARIA Nº 394/2019 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/172862 de 
15/04/2019.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 11/05/2019, a servidora MARIA CRISTINA RAMOS 
DE SOUZA, Agente Administrativo, matrícula nº 57195258/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Setor de Registro Hospitalar de 
Câncer-RHC para a Oncologia Clínica (Quimioterapia) deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de maio de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 441691
PORTARIA Nº 344/2019 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/85019 de 
25/02/2019
RESOLVE:
I-REMANEJAR a partir de 11/03/2019, a servidora MARCELLA FERNANDA 
MARTINS XIMENES SOARES, Enfermeiro, matrícula nº 5905750/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Clínica 2º DC para a Divi-
são de Farmácia(Central de Abastecimento de Material Técnico Hospitalar 
– CAMTEC) deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 11/03/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de maio de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 441688
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01028
Valor: R$ 118.333,50
Data de emissão: 31/05/2019
Processo nº 2018/8365
Origem: Pregão Eletrônico nº 042/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR (CURATIVOS)
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0149005608
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432-0001/00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 441628

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº462/2019 GP/FSCMP
BELÉM, DE 04 DE JUNHO DE 2019.

O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, 
no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV,do artigo 5º da 
Lei Estadual n º6474 de agosto de 2002 e considerando a exigência da lei 
Federal nº10.520/2002,o dispositivo no artigo 5º,Inciso II da lei Estadual 
nº2.069/2006.
RESOLVE :
§ Nomear como pregoeira a servidora Claudine Sarmanho Ferreira - CPF 
nº 573920642-15, para realização dos processos licitatórios pelo prazo de 
12 (doze) meses.
II- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém/PA 04 de Junho de 2019
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442025

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 432671
CONTRATO: 126/2019

Exercício: 2019
Objeto:Compra de Manequins para a Implamentação do Laboratório de 
Simulação Realistíca.
Valor: R$ 2.845,00
Data de Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019a 02/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467;Fon-
tes de Recurso:01001006983 e 0301006983;Elemento de Despesa: 
339030 e 449052;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467, 
0101006983 e 0301006983;Fontes de Recurso:0101006983, 
0301006983, 0103, 0269, 0149006489 e 0349006489;Elemento de Des-
pesa: 339030 e 449052;
Contratado:ANATOMIC COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES E EDUCACIONAIS LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 02.976.881/0001-06
Endereço: Rua Santa Mônica, 1230, Pq. Industrial San José, Cotia/SP, 
CEP: 06.715-865
Telefone: 1146167405
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442141
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 432674

CONTRATO: 129/2019
Exercício: 2019
Objeto:Compra de Manequins para a Implamentação do Laboratório de 
Simulação Realistíca.
Valor: R$ 3.000,00
Data de Assinatura: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019a 02/05/2020
Pregão Eletrônico n.º 03/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467;Fon-
tes de Recurso:01001006983 e 0301006983;Elemento de Despesa: 
339030 e 449052;
LEIA-SE: Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1452.7467, 
0101006983 e 0301006983;Fontes de Recurso:0101006983, 
0301006983, 0103, 0269, 0149006489 e 0349006489;Elemento de Des-
pesa: 339030 e 449052;
Contratado:WORDPOINT BRASIL LLC
CNPJ/MF sob o n.º 18.005.609/0001-19
Endereço: Estrada do Gabinal, 1521, Freguesia, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 
22.763-153
Telefone: 2131168300
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 442148


